Quae animadversiones Nostrae magis profecto ex eo sumunt 
gravitatis, quod cinematoghaphica ars non singulis civibus sed 
hominum stipationibus quodammodo loquitur; idque per tem
porum, rerum locorumque condiciones, quae, ut ad pravum, 
ita ad optimum conflandum animorum ardorem perquam apta 
videntur : quod quidem ardoris studium in communem illam ac 
prorsus insanam concitationem evadere potest, quam expe
riendo novimus. 

Imaginum nempe series volubili luce spectatoribus propo
nuntur, qui in subobscuris theatris assidunt, et quorum mentis 
facultas spiritualesque vires plerumque languent. Atque id ge
nus theatra longe quaerere non est opus; eadem enim domibus, 
sacris aedibus ac popularibus litterarum ludis ita contigua 
sunt, ut vim iam habeant in communem omnium vitam maxi
mam maximunque momentum. 

Casus praeterea rerumque vicissitudines, quae per cinema-
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tographea effinguntur, ab hominibus sustinentur mulieribusque, 
dotibus natura datis et artificio auctis, omnique ope tam instru
ctis atque exornatis, ut interdum ad corruptelarum blandi-
menta adulescentes peculiari modo pellicere possint. Huc ac
cessere musici concentus, sumptuosa loca, res procaciter obie-
ctae oculis, omnisque novitatis varietatisque deliramenta. Qua 
praesertim ex causa horum ludorum fascinatio puerorum iuve
numque animos afficit ac tenet; ita quidem ut hac ipsa aetate, 
qua honestatis sensus innascitur atque informatur, qua iusti
tiae probitatisque principia e mentibus evolvuntur, qua deni
que officiorum notiones emergunt, et optima perfectionis propo
sita vitam attingunt atque pervadunt, cinematographica ars 
vim suam exerceat summamque efficacitatem. 

At, proh dolor, huiuscemodi efficientia, praesentibus in re
rum adiunctis, nimio saepius in detrimentum vertitur. Quam
obrem dum tantam recogitamus iuvenum nominatim ac puero
rum ruinam, quorum integritas ac castitas hisce in theatris 
periclitatur, acerrima illa in tenuiorum corruptores Nobis suc
currit Iesu Christi sententia : « Qui autem scandalizaverit unum 
de pusillis istis qui in me credunt, expedit ei ut suspenda
tur mola asinaria in collo eius et demergatur in profundum 
maris » . 1 

Pernecesse igitur est, nostris hisce temporibus, advigilare 
omnique ope allaborare ut id genus spectacula non illecebrarum 
scholae evadant, sed ut potius ad rectam hominum educationem 
et ad elatiorem morum dignitatem summopere conferant. 

Heic vero animadvertere operae pretium est — quod Nos li
bentissime facimus — nonnullos ex iis, qui Civitatis guberna
cula moderantur, idcirco sollicitudine permoti, quod magnam 
in hominum mores huius artis impulsionem cernèrent, per pro
bos viros ex patribus praesertim matribusque familias selectos, 
peculiares instituisse coetus, quibus sit res quae hac in causa 
edantur, inspicere, recognoscere ac dirigere. Ac novimus etiam